

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 09

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC			VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,24	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022		SALDO ANTERIOR	R\$ 14.348.231,19	76,60%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.			VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 308.411,07	1,65%
			ACUMULADO	R\$ 4.691.950,12	25,05%
	PERÍODO: 01/12/2022 à 14/12/2022		SALDO ATUAL	R\$ 14.039.820,12	74,95%

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
			UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
03.		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS / MANUTENÇÃO DAS ÁREAS DE VIVÊNCIA DO CANTEIRO				1.083.526,56				R\$ 256.887,64	R\$ 17.820,89	R\$ 274.708,53	25,35%
03.01	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	20.570,06	370.261,08	4,10	0,30	4,40	R\$ 84.414,60	R\$ 6.162,35	R\$ 90.576,95	24,46%
03.02	94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	12.476,49	224.576,82	4,10	0,30	4,40	R\$ 51.200,53	R\$ 3.737,69	R\$ 54.938,22	24,46%
03.03	93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	3.749,12	67.484,16	4,10	0,30	4,40	R\$ 15.385,49	R\$ 1.123,16	R\$ 16.508,65	24,46%
03.05	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.960,00	27,07	107.197,20	902,83	65,91	968,73	R\$ 24.439,54	R\$ 1.784,11	R\$ 26.223,65	24,46%
03.06	101460	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	4.022,88	72.411,84	4,10	0,30	4,40	R\$ 16.508,94	R\$ 1.205,17	R\$ 17.714,11	24,46%
03.07	93564	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	5.165,10	92.971,80	4,10	0,30	4,40	R\$ 21.196,33	R\$ 1.547,35	R\$ 22.743,68	24,46%
03.08	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	7.547,47	135.854,46	4,10	0,30	4,40	R\$ 30.973,01	R\$ 2.261,06	R\$ 33.234,07	24,46%
04.		SERVIÇOS PRELIMINARES				397.953,63			0,00	R\$ 332.030,73	R\$ 1.145,10	R\$ 333.175,83	83,72%
04.12	14583	TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'ÁGUA	M3	1.588,24	21,84	34.687,16	362,13	26,43	388,56	R\$ 7.908,92	R\$ 577,23	R\$ 8.486,15	24,46%
04.13	14250	ENERGIA ELÉTRICA COMERCIAL, BAIXA TENSÃO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATÉ 100 KWH, INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS	KW/H	29.670,33	1,15	34.120,88	6.764,02	493,80	7257,82	R\$ 7.778,62	R\$ 567,87	R\$ 8.346,49	24,46%
08.		ESTRUTURAS DE CONCRETO			-	2.735.441,72				R\$ 2.144.492,65	R\$ 171.357,89	R\$ 2.315.850,54	84,66%
08.02		SUPERESTRUTURA			-	1.656.124,80				R\$ 1.255.104,86	R\$ 160.682,34	R\$ 1.415.787,20	85,49%
08.02.04	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	24.964,07	20,55	513.011,64	24.448,63	499,28	24947,91	R\$ 502.419,30	R\$ 10.260,23	R\$ 512.679,53	99,94%
08.02.06	60-04-01-879	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	378,13	505,95	191.314,87	175,33	79,79	255,12	R\$ 88.710,10	R\$ 40.369,35	R\$ 129.079,45	67,47%
08.02.08	COMP. 637	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=16CM, EL. ENCHIMENTO EM EPS H=12CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA	M2	986,90	236,08	232.987,35	285,71	466,17	751,88	R\$ 67.451,38	R\$ 110.052,76	R\$ 177.504,14	76,19%
08.06		MARQUISES EXTERNAS EM CONCRETO ARMADO			-	52.102,51				R\$ 29.830,63	R\$ 10.675,55	R\$ 40.506,18	77,74%
08.06.02	60-04-01-879	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	28,05	505,95	14.191,90	5,79	21,10	26,89	R\$ 2.931,17	R\$ 10.675,55	R\$ 13.606,72	95,88%
09.		PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS			-	1.889.429,16				R\$ 150.724,03	R\$ 120.667,76	R\$ 271.391,79	14,36%
09.01		PAREDES / DIVISÓRIAS			-	747.883,37				R\$ 122.568,65	R\$ 114.527,05	R\$ 237.095,70	31,70%
09.01.01	89168	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF. 11/2014	M2	6.184,59	69,96	432.673,92	1.466,91	1.379,07	2845,97	R\$ 102.624,95	R\$ 96.479,39	R\$ 199.104,34	46,02%
09.01.10	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF. 03/2016	M	1.185,97	61,86	73.364,10	208,78	291,75	500,53	R\$ 12.915,13	R\$ 18.047,66	R\$ 30.962,79	42,20%
09.02		REVESTIMENTOS			-	1.141.545,79				R\$ 28.155,39	R\$ 6.140,71	R\$ 34.296,10	3,00%
09.02.01		INTERIORS			-	596.033,91				R\$ 21.734,63	R\$ 6.140,71	R\$ 27.875,34	4,68%
09.02.01.01	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	M2	6.103,12	4,42	26.975,79	843,89	1.389,30	2233,19	R\$ 3.730,00	R\$ 6.140,71	R\$ 9.870,71	36,59%
17		PAVIMENTAÇÃO, PLUVIAL, MACRODRENAGEM E PAISAGISMO			-	740.105,56				R\$ 12.242,12	R\$ 15.820,08	R\$ 28.062,20	3,79%
17.02		MACRODRENAGEM			-	127.742,90			0,00	R\$ 3.954,99	R\$ 15.820,08	R\$ 19.775,07	15,48%
17.02.06	92833	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF. 12/2015	M	64,00	272,76	17.456,64	0,00	58,00	58,00	R\$ 0,00	R\$ 15.820,08	R\$ 15.820,08	90,63%
19		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			-	2.695.915,09				R\$ 48.210,53	-R\$ 24.404,13	R\$ 23.806,40	0,88%
19.05		ELETRODUTO E ELETROCALHA			-	91.255,42				R\$ 41.430,56	-R\$ 24.404,13	R\$ 17.026,43	18,66%
19.05.02		ELETROCALHA			-	62.086,70				R\$ 41.268,03	-R\$ 24.404,13	R\$ 16.863,90	27,16%
19.05.02.02	60-04-01-207	ELETROCALHA PERFURADA 50X50 MM COM TAMPA, INCLUSIVE CONEXÃO	M	490,00	101,65	49.808,50	376,00	-240,08	135,92	R\$ 38.220,40	-R\$ 24.404,13	R\$ 13.816,27	27,74%
22		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS			-	176.495,15				R\$ 47.777,92	R\$ 6.003,48	R\$ 53.781,40	30,47%
22.02		ÁGUA FRIA			-	38.336,44				R\$ 0,00	R\$ 1.154,87	R\$ 1.154,87	3,01%
22.02.05	98104	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8	UN	1,00	423,81	423,81	0,00	1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 423,81	R\$ 423,81	100,00%
22.02.06	98105	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8	UN	1,00	731,06	731,06	0,00	1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 731,06	R\$ 731,06	100,00%
22.05		REDE EXTERNA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO			-	14.154,68				R\$ 8.865,99	R\$ 1.140,23	R\$ 10.006,22	70,69%
22.05.02	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 04/2016	M3	46,58	39,66	1.847,36	4,50	28,75	33,25	R\$ 178,47	R\$ 1.140,23	R\$ 1.318,70	71,38%
22.06		REDE ÁGUAS PLUVIAIS			-	30.712,86				R\$ 7.912,43	R\$ 3.708,38	R\$ 11.620,81	37,84%
22.06.01	60-03-01-872	CAIXA DE INSPEÇÃO/PASSAGEM (0,60X0,60X0,60) M, EM ALVENARIA TUIJO MACIÇO ESP=10CM, REVESTIDO COM ARGAMASSA, BASE DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPa C/ACABAMENTO E TAMPA EM CONCRETO ARMADO ESP=7 CM, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E	UN	27,00	361,98	9.773,46	20,00	7,00	27,00	R\$ 7.239,60	R\$ 2.533,86	R\$ 9.773,46	100,00%
22.06.02	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 04/2016	M3	46,58	39,66	1.847,36	16,97	29,61	46,58	R\$ 672,83	R\$ 1.174,52	R\$ 1.847,35	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 09

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC			VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,24	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022		SALDO ANTERIOR	R\$ 14.348.231,19	76,60%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.			VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 308.411,07	1,65%
			ACUMULADO	R\$ 4.691.950,12	25,05%
	PERÍODO: 01/12/2022 à 14/12/2022		SALDO ATUAL	R\$ 14.039.820,12	74,95%

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO	
			UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO		
VALOR TOTAL							18.731.770,24				R\$ 4.383.539,05	R\$ 308.411,07	R\$ 4.691.950,12	25,05%

Importa o valor desta medição em: R\$ 308.411,07

PMP: SESAU
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
PORTARIA Nº 009/2021

PMP: SEINFRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
ÍTALO NEGREIROS E SILVA
ENGENHEIRO CIVIL – GESTOR DE CONTRATO
PORTARIA Nº 01947/2022.

PMP: SEINFRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO
ENGENHEIRO CIVIL - FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 0199/2021.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EE38-756E-2945-FA71

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 15/12/2022 14:36:12 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 15/12/2022 14:36:28 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO (CPF 067.XXX.XXX-16) em 15/12/2022 16:32:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 15/12/2022 16:50:31 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/EE38-756E-2945-FA71>